
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 19. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 30. 5. 2024 
 
Přítomni: T. Kašpar, P. Királová, M. Krajniaková, T. Němec, P. Svoboda, B. Seidelová, 
                 J. Suchý 
Omluveni: J. Burdychová, M. Dufka 
Zapisovatel: M. Krajniaková 
Hosté: / 
Č.j.: OUR/753/2024 
 
 
Program: 
 
  1. Plán jednání zastupitelstva obce na II. pololetí roku 2024. 
  2. Projednání rozpočtového opatření. 
  3. Projednání Smlouvy o správě nemovitostí s BYTY Radvanice s.r.o.  
  4. Projednání Smlouvy o spolupráci na DTM s KHK. 
  5. Různé. 

a) Ustanovení komise pro výběr zhotovitele. 
b) Projednání podání žádosti o dotaci na obnovu a zhodnocení při akci „Radvanice –   
     areál kostela sv. Jana Křtitele, Obnova ohradní zdi hřbitova“. 
c) Projednání žádosti o dar pro Radomíra Királa. 
d) Projednání žádosti o dar pro Jestřábí jezdce z.s. 
e) Diskuse 

  6. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 
       (Hlasování: 7 pro) 

  
 

Program: 
 
1. Plán zasedání zastupitelstva obce na II. pololetí roku 2024.  
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje plán jednání zastupitelstva obce Radvanice na II. 
pololetí roku 2024. 

(Hlasování: 7 pro) 
 
2. Rozpočtové opatření č. 2/2024. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2024, kde se příjmy včetně 
financování a výdaje zvyšují o 32.000 Kč.  

(Hlasování: 7 pro)  
 
3. Projednání Smlouvy o správě nemovitostí s BYTY Radvanice s.r.o. 
    (valná hromada společnosti) 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje usnesení č. 1/19/2024 v tomto znění: 
Zastupitelstvo obce Radvanice (valná hromada společnosti BYTY Radvanice s.r.o.) schvaluje 
uzavření Smlouvy o správě nemovitostí mezi Obcí Radvanice a BYTY Radvanice s.r.o. a 
podpisem smlouvy pověřuje starostu obce.   

(Hlasování: 7 pro)                  
 
4. Projednání Smlouvy o spolupráci na DTM s KHK. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje usnesení č. 2/19/2024 v tomto znění: 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci s Královéhradeckým 
krajem při tvorbě digitální technické mapy. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce.  

(Hlasování: 7 pro) 
 



 
5. Různé: 
a) Ustanovení komise pro výběr zhotovitele.  
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje členy komise pro výběr zhotovitele akce 
„Radvanice č.p. 170, Oprava střešního pláště objektu penzionu“. Výběrová komise bude ve 
složení T. Kašpar, J. Suchý za obec Radvanice a Ing. Bc. A. Zahradníková za obstaratele 
Tender Management s.r.o. Jako náhradníci komise jsou jmenováni J. Burdychová, M. Dufka, 
M. Krajniaková, P. Királová, T. Němec, P. Svoboda, B. Seidelová. Vyhlášením výběrového 
řízení a podpisem smlouvy o administraci pověřuje starostu obce. 

 (Hlasování: 7 pro) 
 
 
b) Projednání podání žádosti o dotaci na obnovu a zhodnocení při akci „Radvanice – areál 
kostela sv. Jana Křtitele, Obnova ohradní zdi hřbitova“ včetně její administrace. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Radvanice – 
areál kostela sv. Jana Křtitele, Obnova ohradní zdi hřbitova“. Administrací žádosti o dotaci a 
zpracováním studie proveditelnosti pověřuje na základě cenové nabídky firmu 
Profesionálové, a.s. IČ 28806123. 

 (Hlasování: 7 pro) 
 
 

c) Projednání žádosti o dar pro Radomíra Királa. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro      
p. Radomíra Királa st. ve výši 2.000 Kč jako finanční podporu na pořádání akce „Dětské 
rybářské závody“ na základě podané žádosti. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu 
obce. 

(Hlasování: 7 pro) 
 
 
d) Projednání daru pro Jestřábí jezdce z.s. 
Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 
Jestřábí jezdce z.s. ve výši 15.000 Kč jako finanční podporu na pořádání akce „Jestřábí dětský 
den“ na základě podané žádosti. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce. 
 

(Hlasování: 7 pro) 
 

e) Diskuse 
Bez. 
 
 
6. Zpráva o činnosti obecního úřadu: 

- započne realizace akce parkovací plochy v sídlišti, předání staveniště, informovanost, 
- vyhlášeno výběrové řízení na střechu penzionu,   
- podány informace o průběhu pozemkových úprav, úvodní jednání s veřejností je 

plánované na konec června, 
- probíhá oprava havarijního stavu střechy u vstupu do ZŠ a na školním klubu, kam 

zatéká,  
- požadavek firmy InfoTel na realizaci optického vedení v obci, bude informativní 

schůzka, zda je tento krok nutný,  
- proběhla daňová kontrola FÚ KHK na dopravní automobil JSDH, získaný z dotací, 

řešených v období 2018 - 2020, výsledek doposud nedoručen, 
- závody Mistrovství ČR v rogainingu, pořadatel OK99 HK, pronájem pozemku 

v areálu Kateřina I., 
- v obci zaměstnaní 2 pracovníci na OPP, možnost zaměstnat 1 osobu z projektu ÚP, 
- 7. a 8.6.2024 proběhnou volby do Evropského parlamentu, 



- obci byl zaslán požadavek občanů s trvalým pobytem, ale i ostatních na opravu 
komunikace ze Slavětína na Paseky, tato nejnutnější oprava byla pro letošní rok 
v plánu a je zahrnuta v rozpočtu, 

- někteří zastupitelé obdrželi anonymní dopisy, které nepravdivě a manipulačně šíří 
dezinformace a zcela účelně převrací jak současné, tak i historické skutečnosti. 
V případě pokračování zasílání a distribuce těchto pomluv a nepravd se jak obec, tak i 
jednotlivci budou bránit právními postupy.        

 
 
UKONČENÍ  
 
 
 
Na závěr byl navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce Radvanice bere na 
vědomí, že se další jednání bude konat dne 20.6.2024 od 18:00 hod. 
  
 
V Radvanicích dne 3. 6. 2024                                                                                                                            
 
 
 
 
                                                                                               Tomáš Němec, v.r. 
                                                                                                   starosta obce 
 
 
 
  
 
Ověřili: P. Svoboda 
 
 
             B. Seidelová 
 


